

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของเจ้าของรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของเจ้าของเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสด เฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหาร ของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุป เกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชี รับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่ เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่า การตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้ จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้น ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอเอส จำกัด

นงนุช อภิชาติเสถียร
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5266
กรุงเทพมหานคร
11 สิงหาคม พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | ยังไม่ได้ | | ยังไม่ได้ | |
| | ตรวจสอบ | ตรวจสอบแล้ว | ตรวจสอบ | ตรวจสอบแล้ว |
| | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |
| สินทรัพย์ | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 988,722 | 905,100 | 962,277 | 869,496 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ | 9 | 956,080 | 817,260 | 958,653 |
| สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน | 8 | 1,670 | - | 1,670 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน | | | | |
| เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนในตราสารหนี้ | 8, 10 | 300,900 | - | 300,900 |
| เงินลงทุนเผื่อขาย | | - | 124,539 | - |
| เงินลงทุนที่จะถือไว้จนครบกำหนด | | - | 188,655 | - |
| สินค้างเคลือ - สุทธิ | | 678,549 | 459,437 | 675,526 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 8,959 | 6,459 | 5,712 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 2,934,880 | 2,501,450 | 2,904,738 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน | | | | |
| เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนในตราสารหนี้ | 8, 10 | 271,239 | - | 271,239 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน | | | | |
| เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนในตราสารทุน | 8 | 163,060 | - | 163,060 |
| เงินลงทุนเผื่อขาย | | - | 79,543 | - |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | | - | - | 20,049 |
| เงินลงทุนระยะยาวอื่น | | - | 30,782 | - |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ | 11 | 9,021 | 9,021 | 9,683 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ | 12 | 1,724,948 | 1,817,644 | 1,661,915 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ | | 989 | - | 989 |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ | 13 | 44,833 | 50,374 | 39,493 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ | | 44,769 | 66,190 | 39,817 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | 40,076 | 33,563 | 40,016 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 2,298,935 | 2,087,117 | 2,246,261 |
| รวมสินทรัพย์ | | 5,233,815 | 4,588,567 | 5,150,999 |

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|----------|-------------------------------------|--|-------------------------------------|--|
| | | ยังไม่ได้ | | ยังไม่ได้ | |
| | | ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 14 | 1,016,501 | 701,526 | 1,024,333 | 700,829 |
| หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน | 8 | 2,100 | - | 2,100 | - |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 12,964 | 9,876 | 12,444 | 9,876 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | 213 | - | 213 | - |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 1,291 | 1,040 | - | - |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 1,033,069 | 712,442 | 1,039,090 | 710,705 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | | 737 | - | 737 | - |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ | | 289 | 331 | - | - |
| ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน | 15 | 343,143 | 326,797 | 310,424 | 296,281 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 344,169 | 327,128 | 311,161 | 296,281 |
| รวมหนี้สิน | | 1,377,238 | 1,039,570 | 1,350,251 | 1,006,986 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินโเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------------------|--|-------------------------------------|--|
| | ยังไม่ได้ | | ยังไม่ได้ | |
| | ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 |
| หมายเหตุ | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ) | | | | |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | |
| หุ้นสามัญจำนวน 200 ล้านหุ้น | | | | |
| มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท | | | | |
| | 200,000 | 200,000 | 200,000 | 200,000 |
| ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว | | | | |
| หุ้นสามัญจำนวน 200 ล้านหุ้น | | | | |
| จ่ายชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท | | | | |
| | 200,000 | 200,000 | 200,000 | 200,000 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | | | | |
| | 298,000 | 298,000 | 298,000 | 298,000 |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย | | | | |
| | 20,000 | 20,000 | 20,000 | 20,000 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | | | | |
| | 3,412,188 | 3,211,750 | 3,346,856 | 3,137,760 |
| หัก หุ้นทุนซื้อคืน | 16 | (114,012) | (114,012) | (114,012) |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| | 40,396 | (66,746) | 49,904 | (57,238) |
| รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของ | | | | |
| - บริษัทใหญ่ | | | | |
| | 3,856,572 | 3,548,992 | 3,800,748 | 3,484,510 |
| - ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | | | |
| | 5 | 5 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| | 3,856,577 | 3,548,997 | 3,800,748 | 3,484,510 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| | 5,233,815 | 4,588,567 | 5,150,999 | 4,491,496 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
| | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 1,298,536 | 725,889 | 1,297,930 | 725,755 |
| รายได้อื่น | 13,008 | 13,313 | 13,794 | 14,379 |
| รวมรายได้ | 1,311,544 | 739,202 | 1,311,724 | 740,134 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและการให้บริการ | 1,146,759 | 679,586 | 1,153,519 | 683,533 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | 21,837 | 21,038 | 21,837 | 21,038 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 68,289 | 60,296 | 67,130 | 59,112 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | 4,096 | 6,009 | 4,093 | 6,007 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 1,240,981 | 766,929 | 1,246,579 | 769,690 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ | 70,563 | (27,727) | 65,145 | (29,556) |
| ต้นทุนทางการเงิน | (14) | - | (14) | - |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | 70,549 | (27,727) | 65,131 | (29,556) |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ | (12,851) | 6,005 | (11,962) | 6,721 |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด | 57,698 | (21,722) | 53,169 | (22,835) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | | | |
| รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง | | | | |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน | | | | |
| ตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน | | | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี | 3,202 | - | 3,202 | - |
| รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง | | | | |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | 3,202 | - | 3,202 | - |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง | | | | |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน | | | | |
| ตราสารหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี | | | | |
| (พ.ศ. 2563 : ขาดทุนจากการ | | | | |
| เปลี่ยนแปลงในมูลค่าของ | | | | |
| เงินลงทุนเมื่อขาย - สุทธิจากภาษี) | 879 | (2,657) | 879 | (2,657) |
| รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง | | | | |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | 879 | (2,657) | 879 | (2,657) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี | 4,081 | (2,657) | 4,081 | (2,657) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 61,779 | (24,379) | 57,250 | (25,492) |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|-----------------|-----------------------------|-----------------|
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) | | | | |
| - บริษัทใหญ่ | 57,698 | (21,722) | 53,169 | (22,835) |
| - ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | - | - | - | - |
| | <u>57,698</u> | <u>(21,722)</u> | <u>53,169</u> | <u>(22,835)</u> |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| - บริษัทใหญ่ | 61,779 | (24,379) | 57,250 | (25,492) |
| - ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | - | - | - | - |
| | <u>61,779</u> | <u>(24,379)</u> | <u>57,250</u> | <u>(25,492)</u> |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 19 | 0.30 | (0.11) | 0.28 |
| | | | | (0.12) |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รับบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
| | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 4,043,256 | 3,252,507 | 4,042,124 | 3,250,933 |
| เงินปันผลรับ | 17 21,562 | 22,102 | 44,561 | 39,102 |
| รายได้อื่น | 38,181 | 36,771 | 40,534 | 39,370 |
| รวมรายได้ | 4,102,999 | 3,311,380 | 4,127,219 | 3,329,405 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและการให้บริการ | 3,430,217 | 2,851,903 | 3,452,180 | 2,872,584 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | 74,841 | 81,809 | 74,841 | 81,808 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 197,653 | 195,498 | 193,955 | 189,774 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | 15,156 | 15,402 | 15,137 | 15,387 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 3,717,867 | 3,144,612 | 3,736,113 | 3,159,553 |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ | 385,132 | 166,768 | 391,106 | 169,852 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (46) | - | (46) | - |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 385,086 | 166,768 | 391,060 | 169,852 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 18 (74,323) | (29,264) | (71,639) | (26,414) |
| กำไรสุทธิสำหรับงวด | 310,763 | 137,504 | 319,421 | 143,438 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | | | |
| รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง | | | | |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน | | | | |
| ผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิจากภาษี | | | | |
| กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน | | | | |
| ตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน | | | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี | | | | |
| | 3,330 | - | 3,330 | - |
| รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง | 3,330 | (50,351) | 3,330 | (45,817) |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง | | | | |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน | | | | |
| ตราสารหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี | | | | |
| (พ.ศ. 2563 : ขาดทุนจากการ | | | | |
| เปลี่ยนแปลงในมูลค่าของ | | | | |
| เงินลงทุนเมื่อขาย - สุทธิจากภาษี) | | | | |
| | 972 | (1,945) | 972 | (1,945) |
| รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง | 972 | (1,945) | 972 | (1,945) |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | 972 | (1,945) | 972 | (1,945) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี | 4,302 | (52,296) | 4,302 | (47,762) |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 315,065 | 85,208 | 323,723 | 95,676 |
| หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ | | | | |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|----------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------|----------------|
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |
| การแบ่งปันกำไร | | | | |
| - บริษัทใหญ่ | 310,763 | 137,504 | 319,421 | 143,438 |
| - ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | - | - | - | - |
| | <u>310,763</u> | <u>137,504</u> | <u>319,421</u> | <u>143,438</u> |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| - บริษัทใหญ่ | 315,065 | 85,208 | 323,723 | 95,676 |
| - ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | - | - | - | - |
| | <u>315,065</u> | <u>85,208</u> | <u>323,723</u> | <u>95,676</u> |
| กำไรต่อหุ้น | | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 19 | 1.62 | 0.70 | 1.66 |
| | | 0.70 | | 0.73 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนวา รีบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนเจ้าของ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|-----------|-----------------------------|-------------|------------------|-----------|--------------|-------------|------------------|----------------|----------------|-------------|-----|--|
| | | ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่ | | | | | | | | | | | ส่วนได้เสีย | | |
| | | ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่ | | กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | การวัดมูลค่า | | เงินลงทุน | | การวัดมูลค่าใหม่ | | องค์ประกอบอื่น | | รวม | |
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่ | กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | การวัดมูลค่า | เงินลงทุน | ในตราสารหนี้ | ในตราสารทุน | การวัดมูลค่าใหม่ | เงินลงทุน | ในตราสารหนี้ | ในตราสารทุน | การวัดมูลค่าใหม่ | องค์ประกอบอื่น | รวม | ส่วนได้เสีย | รวม | |
| ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่ | กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | การวัดมูลค่า | เงินลงทุน | ในตราสารหนี้ | ในตราสารทุน | การวัดมูลค่าใหม่ | เงินลงทุน | ในตราสารหนี้ | ในตราสารทุน | การวัดมูลค่าใหม่ | องค์ประกอบอื่น | รวม | ส่วนได้เสีย | รวม | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | | | | | | | | | | | | | | | |
| ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 | | | | | | | | | | | | | | | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้เป็นเจ้าของ | | | | | | | | | | | | | | | |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด | | | | | | | | | | | | | | | |
| วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 | | | | | | | | | | | | | | | |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | | | | | | | | | | | | | | |
| เงินปันผลจ่าย | | | | | | | | | | | | | | | |
| หุ้นกู้ซื้อคืน | | | | | | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | | | | | | | | | | | | | | | |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 | | | | | | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | | | | | | | | | | | | | | | |
| ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 | | | | | | | | | | | | | | | |
| - ตามที่รายงานไว้เดิม | | | | | | | | | | | | | | | |
| ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี | | | | | | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | | | | | | | | | | | | | | | |
| ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 | | | | | | | | | | | | | | | |
| - ตามที่ปรับปรุงใหม่ | | | | | | | | | | | | | | | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้เจ้าของ | | | | | | | | | | | | | | | |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด | | | | | | | | | | | | | | | |
| วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | | | | | | | | | | | | | | | |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | | | | | | | | | | | | | | |
| เงินปันผลจ่าย | | | | | | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | | | | | | | | | | | | | | | |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | | | | | | | | | | | | | | | |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกลางนี้

บริษัท อินเวอ ริบมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | | | | |
|--|--|----------------------------------|------------------------------|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|---|
| | ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| | ทุนที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว พันบาท | ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น พันบาท | หุ้นทุน ซื้อคืน พันบาท | จัดสรรแล้ว - ทุนสำรอง ตามกฎหมาย พันบาท | กำไรสะสม ยังไม่ได้ จัดสรร พันบาท | การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่าของ เงินลงทุนต่อขาย พันบาท | กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | การวัดมูลค่า เงินลงทุน ในตราสารหนี้ ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น พันบาท | การวัดมูลค่า เงินลงทุน ในตราสารหนี้ ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น พันบาท | การวัดมูลค่าใหม่ ของภาระผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน พันบาท | รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | 200,000 | 298,000 | - | 20,000 | 2,996,746 | 1,463 | - | - | (9,297) | (7,834) | 3,506,912 |
| ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 | | | | | | | | | | | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 | - | - | - | - | 143,438 | (1,945) | - | - | (45,817) | - | 95,676 |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด เงินปันผลจ่าย หุ้นทุนซื้อคืน | - | - | - | - | (83,196) | - | - | - | - | - | (83,196) |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | - | - | (114,012) | - | - | - | - | - | - | - | (114,012) |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 | 200,000 | 298,000 | (114,012) | 20,000 | 3,056,988 | (482) | - | - | (55,114) | (55,596) | 3,405,380 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | | | | | | | | | | | |
| ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 | 200,000 | 298,000 | (114,012) | 20,000 | 3,137,760 | (2,124) | - | - | (55,114) | (57,238) | 3,484,510 |
| - ตามที่รายงานไว้เดิม | | | | | | | | | | | |
| ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี | - | - | - | - | (786) | - | 347 | 102,493 | - | - | 102,054 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | | | | | | | | | | | |
| ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 | 200,000 | 298,000 | (114,012) | 20,000 | 3,136,974 | (2,124) | 347 | 102,493 | (55,114) | 45,602 | 3,586,564 |
| - ตามที่ปรับปรุงใหม่ | | | | | | | | | | | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | - | - | - | - | 319,421 | - | 972 | 3,330 | - | 4,302 | 323,723 |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด เงินปันผลจ่าย | - | - | - | - | (109,539) | - | - | - | - | - | (109,539) |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | | | | | | | | | | | |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | 200,000 | 298,000 | (114,012) | 20,000 | 3,346,856 | (2,124) | 1,319 | 105,823 | (55,114) | 49,904 | 3,800,748 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|---|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|-----------|
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | | |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | | 385,086 | 166,768 | 391,060 | 169,852 |
| รายการปรับปรุง | | | | | |
| ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์ | | | | | |
| และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 11, 12 | 262,599 | 253,210 | 252,847 | 243,241 |
| ค่าตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์ | 13 | 6,284 | 6,065 | 5,486 | 5,176 |
| ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้ | | 135 | - | 135 | - |
| ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ | | 256 | 4,551 | 256 | 4,551 |
| ขาดทุนสุทธิจากการตัดจำหน่ายและ | | | | | |
| การจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ | | 95 | 1,391 | 128 | 1,269 |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | | 603 | 381 | 603 | 381 |
| กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ | | | | | |
| อนุพันธ์ทางการเงิน | | (553) | - | (553) | - |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารหนี้ | 10 | (26) | (12) | (26) | (12) |
| รายได้เงินปันผล | 17 | (21,562) | (22,102) | (44,561) | (39,102) |
| รายได้ดอกเบี้ย | | (7,700) | (18,604) | (7,674) | (18,458) |
| ต้นทุนทางการเงิน | | 46 | - | 46 | - |
| ผลประโยชน์พนักงาน | 15 | 22,336 | 20,372 | 20,133 | 25,736 |
| การเปลี่ยนแปลงเงินทุนหมุนเวียน | | | | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | | (137,906) | 535,817 | (138,655) | 538,631 |
| สินค้าคงเหลือ | | (219,368) | 10,639 | (218,935) | 9,524 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | (1,998) | 3,967 | (1,995) | 4,277 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | (6,513) | (18,757) | (6,513) | (18,757) |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | | 267,291 | (430,131) | 296,373 | (427,929) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 251 | (808) | - | - |
| จ่ายชำระภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน | 15 | (5,990) | (22,831) | (5,990) | (21,093) |
| เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | | |
| รับดอกเบี้ย | | 6,303 | 9,513 | 6,276 | 9,337 |
| จ่ายภาษีเงินได้ | | (76,946) | (51,446) | (73,853) | (48,753) |
| รับคืนภาษีเงินได้ | | - | 1,792 | - | - |
| เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | | |
| | | 472,723 | 449,775 | 474,588 | 437,871 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|------------------|------------------|
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | | |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในตราสารหนี้ | 10 | (994,503) | (350,037) | (994,503) | (350,037) |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารหนี้ | | 818,354 | 570,035 | 818,354 | 570,035 |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ | | (127,769) | (348,669) | (143,441) | (338,946) |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ | 13 | (743) | (15,505) | (743) | (12,886) |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ | | 3,757 | 4,350 | 3,724 | 4,349 |
| รับเงินปันผล | | 21,562 | 22,102 | 44,561 | 39,102 |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน | | (279,342) | (117,724) | (272,048) | (88,383) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | | |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นทุนซื้อคืน | | - | (114,012) | - | (114,012) |
| เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า | | (220) | - | (220) | - |
| จ่ายเงินปันผล | 20 | (109,539) | (83,196) | (109,539) | (83,196) |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน | | (109,759) | (197,208) | (109,759) | (197,208) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | | | | | |
| เพิ่มขึ้นสุทธิ | | 83,622 | 134,843 | 92,781 | 152,280 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด | | 905,100 | 599,206 | 869,496 | 552,722 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด | | 988,722 | 734,049 | 962,277 | 705,002 |

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่สำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 ประกอบด้วย

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|--|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|---------|
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | | 65,003 | 16,142 | 48,602 | 24,928 |
| การจัดประเภทใหม่จากเงินลงทุนเผื่อขายเป็น | | | | | |
| ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด | | - | 283,010 | - | 283,010 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

สำนักงานใหญ่: เลขที่ 258 ซอยรังสิต-นครนายก 49 ตำบลประชาธิปัตย์ อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

สำนักงานสาขา: เลขที่ 157 หมู่ 5 ถนนพหลโยธิน ตำบลลำไทร อำเภอลำไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า "กลุ่มกิจการ"

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อยสามารถสรุปได้ดังนี้

บริษัทประกอบธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนยางอุตสาหกรรม

บริษัท คินโนะ โอชิ เอ็นจิเนียริง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งประกอบธุรกิจหลักในการผลิต ซ่อมแซม และดัดแปลงแม่พิมพ์โลหะและอุปกรณ์สำหรับการผลิตยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์ และชิ้นส่วนยางสำหรับยานยนต์

บริษัท ไอ อาร์ ซี (เอเชีย) รีเสิร์ช จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งประกอบธุรกิจหลักในการวิจัยและพัฒนายางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนยางสำหรับยานยนต์

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2564

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

ถึงแม้ว่าการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ("COVID-19") ยังส่งผลกระทบทางลบต่อผลการดำเนินงานของหลายอุตสาหกรรมรวมถึงกลุ่มกิจการ อีกทั้งยังส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นและรูปแบบการใช้จ่ายของผู้บริโภค แต่กลุ่มกิจการยังคงมีรายได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยผู้บริหารของกลุ่มกิจการยังคงให้ความใส่ใจเป็นพิเศษกับเหตุการณ์ การแพร่ระบาดของ COVID-19 โดยได้ดำเนินการเพื่อรักษาธุรกิจให้สามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องด้วยมาตรการการจัดการต้นทุนและการบริหารเงินทุนหมุนเวียนอย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงการเฝ้าติดตามและประเมินผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2564 อย่างใกล้ชิด

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ยกเว้นเรื่องต่อไปนี้

- 1) ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการยุติการนำมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 เกี่ยวกับเรื่อง (1) การกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี และ (2) การด้อยค่าของสินทรัพย์ โดยผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินและพิจารณาว่าการยุติการใช้มาตรการผ่อนปรนดังกล่าวไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการสำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564
- 2) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อที่ 5

5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32, มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 และฉบับที่ 9) และที่เกี่ยวกับสัญญาเช่า (มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16) มาถือปฏิบัติโดยปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 แต่กลุ่มกิจการไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบสำหรับรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ซึ่งเป็นแนวทางที่สามารถกระทำได้ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว ทั้งนี้กลุ่มกิจการได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในยอดยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการถือปฏิบัติตามกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน (มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32 และมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | |
|----------|---|--|--|---|
| | รายการปรับปรุงและ การจัดประเภทรายการใหม่ | | | |
| | ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ตาม รายงานไว้เดิม | มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 และ มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 | มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 | ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ ปรับปรุงใหม่ |
| พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | |

สินทรัพย์

สินทรัพย์หมุนเวียน

| | | | | | |
|--|----|----------------|------------|----------|----------------|
| สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน | ก) | - | 250 | - | 250 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ | ข) | - | 313,628 | - | 313,628 |
| เงินลงทุนเผื่อขาย | ข) | 124,539 | (124,539) | - | - |
| เงินลงทุนที่จะถือไว้จนครบกำหนด | ข) | 188,655 | (188,655) | - | - |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียนที่กระทบ | | 313,194 | 684 | - | 313,878 |

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

| | | | | | |
|--|----|----------------|----------------|--------------|----------------|
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ | ข) | - | 79,543 | - | 79,543 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนใน ตราสารทุน | ค) | - | 158,898 | - | 158,898 |
| เงินลงทุนเผื่อขาย | ข) | 79,543 | (79,543) | - | - |
| เงินลงทุนระยะยาวอื่น | ค) | 30,782 | (30,782) | - | - |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ | ง) | - | - | 1,124 | 1,124 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ | จ) | 66,190 | (25,513) | - | 40,677 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่กระทบ | | 176,515 | 102,603 | 1,124 | 280,242 |
| รวมสินทรัพย์ที่กระทบ | | 489,709 | 103,287 | 1,124 | 594,120 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | | |
|--|--|--|--|---|------------------|
| | รายการปรับปรุงและ การจัดประเภทรายการใหม่ | | | | |
| | ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ตามที่ รายงานไว้เดิม | มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 และ มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 | มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 | ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ ปรับปรุงใหม่ | |
| พหุคูณ | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน | ก) | - | 1,233 | - | 1,233 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี | ง) | - | - | 217 | 217 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียนที่กระทบ | | - | 1,233 | 217 | 1,450 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | ง) | - | - | 907 | 907 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนที่กระทบ | | - | - | 907 | 907 |
| รวมหนี้สินที่กระทบ | | - | 1,233 | 1,124 | 2,357 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| กำไรสะสม | ก) | 3,211,750 | (786) | - | 3,210,964 |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | ข), ค) | (66,746) | 102,840 | - | 36,094 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นที่กระทบ | | 3,145,004 | 102,054 | - | 3,247,058 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น ที่กระทบ | | 3,145,004 | 103,287 | 1,124 | 3,249,415 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | | | |
|--|--|---|--|---|----------------|
| | รายการปรับปรุงและ การจัดประเภทรายการใหม่ | | | | |
| | ณ วันที่ | มาตรฐานการบัญชี | | ณ วันที่ | |
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ตามที่ รายงานไว้เดิม | ฉบับที่ 32 และ มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 | มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 | 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ ปรับปรุงใหม่ | |
| หมายเหตุ | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | |
| สินทรัพย์ | | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน | ก) | - | 250 | - | 250 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ | ข) | - | 313,628 | - | 313,628 |
| เงินลงทุนเผื่อขาย | ข) | 124,539 | (124,539) | - | - |
| เงินลงทุนที่จะถือไว้จนครบกำหนด | ข) | 188,655 | (188,655) | - | - |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียนที่กระทบ | | 313,194 | 684 | - | 313,878 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ | ข) | - | 79,543 | - | 79,543 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนใน ตราสารทุน | ค) | - | 158,898 | - | 158,898 |
| เงินลงทุนเผื่อขาย | ข) | 79,543 | (79,543) | - | - |
| เงินลงทุนระยะยาวอื่น | ค) | 30,782 | (30,782) | - | - |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ | ง) | - | - | 1,124 | 1,124 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ | จ) | 61,623 | (25,513) | - | 36,110 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่กระทบ | | 171,948 | 102,603 | 1,124 | 275,675 |
| รวมสินทรัพย์ที่กระทบ | | 485,142 | 103,287 | 1,124 | 589,553 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | | | |
|--|--|--|--|---|------------------|
| | รายการปรับปรุงและ การจัดประเภทรายการใหม่ | | | | |
| | ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ตามที่ รายงานไว้เดิม หมายเหตุ | มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 และ มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 พันบาท | มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 พันบาท | ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ ปรับปรุงใหม่ พันบาท | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน | ก) | - | 1,233 | - | 1,233 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี | ง) | - | - | 217 | 217 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียนที่กระทบ | | - | 1,233 | 217 | 1,450 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | ง) | - | - | 907 | 907 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนที่กระทบ | | - | - | 907 | 907 |
| รวมหนี้สินที่กระทบ | | - | 1,233 | 1,124 | 2,357 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| กำไรสะสม | ก) | 3,137,760 | (786) | - | 3,136,974 |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | ข), ค) | (57,238) | 102,840 | - | 45,602 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นที่กระทบ | | 3,080,522 | 102,054 | - | 3,182,576 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น ที่กระทบ | | 3,080,522 | 103,287 | 1,124 | 3,184,933 |

หมายเหตุ

รายการปรับปรุงและการจัดประเภทรายการใหม่ข้างต้นสามารถสรุปได้ดังนี้

- ก) รับรู้ตราสารอนุพันธ์เป็นสินทรัพย์และหนี้สินอนุพันธ์ทางการเงินที่มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) และรับรู้การปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม ณ วันต้นงวดในกำไรสะสม
- ข) จัดประเภทเงินลงทุนเพื่อขายและเงินลงทุนที่จะถือไว้จนครบกำหนดเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) และรับรู้ผลสะสมของการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม ณ วันต้นงวดในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น
- ค) จัดประเภทเงินลงทุนระยะยาวอื่นเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) และรับรู้การปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม ณ วันต้นงวดในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น
- ง) รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า
- จ) ปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากรายการปรับปรุงข้างต้น

การนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มกิจการที่เป็นสาระสำคัญในเรื่องดังต่อไปนี้

เครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มกิจการได้นำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) โดยการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ มีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มบริษัทที่เป็นสาระสำคัญในเรื่องการจัดประเภทและการวัดมูลค่า รวมถึงการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินดังนี้

- ก) การจัดประเภทและวัดมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารหนี้ (เดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนเผื่อขายและเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด) เป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)

กลุ่มกิจการมีเงินลงทุนในหน่วยลงทุนผ่านกองทุนส่วนบุคคล (Private Fund) ประกอบไปด้วยการลงทุนในหุ้นกู้และพันธบัตรรัฐบาล กลุ่มกิจการได้จัดประเภทใหม่สำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้ดังกล่าว ซึ่งเดิมได้จัดประเภทเป็นเงินลงทุนเผื่อขายและเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด เป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) เนื่องจากโมเดลธุรกิจของกลุ่มกิจการเข้าทั้งเงื่อนไขการถือไว้เพื่อรับกระแสเงินสดตามสัญญาและเพื่อขาย และกระแสเงินสดตามสัญญาเข้าเงื่อนไขของการเป็นเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) ดังนั้น เงินลงทุนในตราสารหนี้ดังกล่าวซึ่งมีมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เท่ากับ 393.17 ล้านบาท ได้ถูกจัดประเภทใหม่จากเงินลงทุนเผื่อขายและเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดเป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) และรับรู้การปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมที่เกี่ยวข้องในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันต้นงวด จำนวน 0.43 ล้านบาท (สุทธิจากภาษีจำนวน 0.35 ล้านบาท)

- ข) การจัดประเภทและวัดมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน (เดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนระยะยาวอื่น) เป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)

ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทใหม่สำหรับเงินลงทุนในตราสารทุน ซึ่งเดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนระยะยาวอื่นและแสดงมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่าจำนวน 30.78 ล้านบาท เป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมเท่ากับ 158.90 ล้านบาท เนื่องจากกลุ่มกิจการตั้งใจจะถือเงินลงทุนดังกล่าวในระยะยาว โดยกลุ่มกิจการรับรู้รายการปรับปรุงจากการวัดมูลค่าใหม่ของเงินลงทุนดังกล่าวด้วยมูลค่ายุติธรรมในสำรองมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ณ วันต้นงวดจำนวน 128.12 ล้านบาท (สุทธิจากภาษีจำนวน 102.49 ล้านบาท) ซึ่งจะไม่สามารถจัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

- ค) รับรู้ตราสารอนุพันธ์ที่มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์และหนี้สินอนุพันธ์ที่มูลค่ายุติธรรมจำนวน 0.25 ล้านบาท และ 1.23 ล้านบาท ตามลำดับ และรับรู้รายการปรับปรุงจากการรับรู้สินทรัพย์และหนี้สินอนุพันธ์ที่มูลค่ายุติธรรมในกำไรสะสม ณ วันต้นงวดจำนวน 0.98 ล้านบาท (สุทธิจากภาษีจำนวน 0.79 ล้านบาท)

ง) การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

ข้อกำหนดทางบัญชีใหม่เกี่ยวกับการรับรู้รายการขาดทุนจากการด้อยค่า ทำให้กลุ่มกิจการต้องพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ณ วันที่รับรู้เริ่มแรกและในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไป แต่อย่างไรก็ตามผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินและพิจารณาว่าการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่อที่มีนัยสำคัญต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มกิจการ ดังนั้นจึงไม่มีรายการปรับปรุงกำไรสะสมต้นงวด

สัญญาเช่า

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติดังกล่าวจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่จะต้องชำระ คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 โดยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่มที่กลุ่มกิจการนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าวคือร้อยละ 6.22

| | ข้อมูลทางการเงิน | |
|---|-------------------------------|-----------------------|
| | ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท | เฉพาะกิจการ พันบาท |
| ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 1,179 | 1,179 |
| <u>หัก</u> ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ณ วันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาใช้เป็นครั้งแรก | (196) | (196) |
| <u>หัก</u> สัญญาเช่าระยะสั้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง | (379) | (379) |
| <u>หัก</u> สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่าย ตามวิธีเส้นตรง | (800) | (800) |
| <u>บวก</u> รายการปรับปรุงที่เกี่ยวข้องกับการต่อสัญญาและการยกเลิก สัญญาเช่า | 1,320 | 1,320 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 | 1,124 | 1,124 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน | 217 | 217 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน | 907 | 907 |

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับการเช่าพื้นที่ป้ายโฆษณาด้วยจำนวนเดียวกันกับหนี้สินตามสัญญาเช่า ทั้งนี้กลุ่มกิจการไม่มีสัญญาเช่าที่เป็นสัญญาที่สร้างภาระที่ต้องนำมาปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้ขึ้น เป็นการเข้าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 |
| | | | | |
| พื้นที่ป้ายโฆษณา | 989 | 1,124 | 989 | 1,124 |
| รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ | 989 | 1,124 | 989 | 1,124 |

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กลุ่มกิจการเลือกใช้

ในการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกนั้นกับสัญญาเช่าที่กิจการมีอยู่ก่อนวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- เลือกที่จะไม่พิจารณาใหม่ว่าสัญญาต่าง ๆ เข้าเงื่อนไขของสัญญาเช่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 หรือไม่ โดยยึดตามการพิจารณาของมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิม คือ มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเรื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

เงินลงทุนและสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน โดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินในวันซื้อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม บวกด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ทางการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) ซึ่งกลุ่มกิจการจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการในกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มกิจการพิจารณาลักษณะของกระแสเงินสดโดยรวมของสินทรัพย์ทางการเงินซึ่งมีอนุพันธ์แฝง (Embedded derivatives) เพื่อพิจารณาว่าเข้าเงื่อนไขการจ่ายชำระด้วยเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) หรือไม่

ตราสารหนี้

การวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารหนี้จะพิจารณาจากโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและจากลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา โดยจะจัดประเภทตามลักษณะการวัดมูลค่า ดังนี้

- ราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) จะรับรู้ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงและแสดงรวมอยู่ในรายได้ทางการเงิน กำไรหรือขาดทุนจากการตัดรายการและกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจะรับรู้ในรายการกำไรหรือขาดทุนอื่น ส่วนรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) และถือไว้เพื่อขาย จะรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินกลุ่มนี้จะรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ยกเว้นรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ในส่วนของรายได้ทางการเงิน และกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนอื่น กำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกจัดประเภทใหม่มายังกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้ที่ไม่เข้าเงื่อนไขการวัดมูลค่าแบบราคาทุนตัดจำหน่ายและมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จะถูกรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน โดยกำไรหรือขาดทุนจากการวัดมูลค่าภายหลังการรับรู้เริ่มแรกจะแสดงรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนอื่น

กลุ่มกิจการโอนจัดประเภทตราสารหนี้เมื่อโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินเปลี่ยนไปเท่านั้น

ตราสารทุน

กลุ่มกิจการจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ซึ่งจะไม่สามารถรับรู้ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลังโดยกลุ่มกิจการพิจารณาการวัดมูลค่าดังกล่าวในแต่ละตราสารทุนแยกต่างหากจากกัน สำหรับเงินปันผลจากตราสารทุนดังกล่าวจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่น

การด้อยค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) และด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการด้อยค่านั้น ขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสียหายด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ ยกเว้นการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า กลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

อนุพันธ์ทางการเงิน

อนุพันธ์ทางการเงินรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่กลุ่มกิจการเข้าทำสัญญาอนุพันธ์ และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยกลุ่มกิจการรับรู้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ไปยังกำไรหรือขาดทุนอื่น

กลุ่มกิจการแสดงมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์เป็นรายการหมุนเวียนหรือไม่หมุนเวียนตามวันครบกำหนดของอนุพันธ์นั้น

สัญญาเช่า

กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าพื้นที่ป้ายโฆษณา พื้นที่ในอาคาร ที่พักสำหรับพนักงาน และอุปกรณ์สำนักงาน โดยสัญญาเช่ามีระยะเวลาการเช่าคงที่จำนวน 1 ปี - 3 ปี โดยบางสัญญาเช่ามีเงื่อนไขให้สามารถต่อสัญญาได้ ก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสัญญาเช่าสินทรัพย์ดังกล่าวเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานสุทธิจากเงินคงจ่ายตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่าจะรับรู้ตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาเช่าเมื่อกลุ่มกิจการสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่า เป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึบส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาการเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ และกลุ่มกิจการคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาการเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่าปัจจุบันค่าเช่าจ่าย ซึ่งประกอบไปด้วย:

- ค่าเช่าคงที่ (รวมถึงการจ่ายชำระคงที่โดยเนื้อหา) สุทธิด้วยเงินคงจ่ายค้ำรับ
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มกิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

กลุ่มกิจการจะคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา ทั้งนี้หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้ กลุ่มกิจการจะคิดลดด้วยอัตราการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืม เพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกัน ในสภาวะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

สินทรัพย์สิทธิการใช้จะรับรู้ด้วยราคาทุน ซึ่งประกอบไปด้วย:

- จำนวนที่รับรู้เริ่มแรกของหนี้สินตามสัญญาเช่า
- ค่าเช่าจ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่ม หรือ ณ วันทำสัญญา สุทธิจากเงินคงจ่ายที่ได้รับตามสัญญาเช่า
- ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก
- ต้นทุนการปรับสภาพสินทรัพย์

โดยค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในกำไรหรือขาดทุนตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าน้อยกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน สินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำประกอบด้วยอุปกรณ์สำนักงาน

6 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

การกำหนดอายุสัญญาเช่า

ดุลยพินิจที่สำคัญในการกำหนดอายุสัญญาเช่า กลุ่มกิจการพิจารณาจากข้อเท็จจริงและสภาพแวดล้อมที่เกี่ยวข้องทั้งหมดที่ทำให้เกิดสิ่งจูงใจทางเศรษฐกิจสำหรับผู้เช่าในการใช้สิทธิขยายอายุสัญญาเช่าหรือไม่ใช้สิทธิในการยกเลิกสัญญาเช่า กลุ่มกิจการกำหนดอายุสัญญาเช่า โดยรวมการใช้สิทธิขยายอายุสัญญาเช่า (หรือระยะเวลาภายหลังสิทธิในการยกเลิกสัญญาเช่า) ก็ต่อเมื่อสัญญาเช่านั้นมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่จะถูกขยายหรือไม่ถูกยกเลิก

สำหรับการเช่าทรัพย์สิน กลุ่มกิจการพิจารณาปัจจัยหลักเกี่ยวกับระยะเวลาการเช่าในอดีต ค่าใช้จ่าย และสภาพของทรัพย์สินที่เช่า

อายุสัญญาเช่าจะถูกประเมินใหม่เมื่อมีสิทธิใช้ (หรือไม่มีสิทธิใช้) หรือกลุ่มกิจการมีภาระผูกพันในการใช้ (หรือไม่มีสิทธิใช้) การประเมินความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลจะเกิดขึ้นเมื่อเกิดเหตุการณ์ที่มีนัยสำคัญหรือการเปลี่ยนแปลงของสภาพแวดล้อมที่มีนัยสำคัญเท่านั้น ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อประเมินอายุสัญญาเช่าและอยู่ภายใต้การควบคุมของผู้เช่า ในระหว่างงวด ผลกระทบทางการเงินจากการเปลี่ยนอายุของสัญญาที่เป็นผลมาจากผลกระทบของการใช้สิทธิขยายอายุสัญญาเช่าและสิทธิในการยกเลิกสัญญาเช่า ส่งผลให้หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เพิ่มขึ้น 1.32 ล้านบาท (หมายเหตุ 5)

การกำหนดอัตราการคิดลดของสัญญาเช่า

กลุ่มกิจการกำหนดอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ดังนี้

- เริ่มจากการใช้ข้อมูลที่ได้รับจากการจัดหาเงินทุนจากบุคคลที่สามของแต่ละกิจการที่เป็นผู้เช่าและปรับปรุงข้อมูลที่ได้รับให้สะท้อนกับการเปลี่ยนแปลงในปัจจัยทางการเงินของผู้เช่าหากเป็นไปได้
- ปรับปรุงสัญญาเช่าโดยเฉพาะเจาะจง เช่น อายุสัญญาเช่า ประเทศ สกุลเงินและหลักประกัน

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินซึ่งไม่มีการซื้อขายในตลาดซื้อขายคล่องวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่า กลุ่มกิจการใช้ดุลยพินิจในการเลือกวิธีการและตั้งข้อสมมติฐานซึ่งส่วนใหญ่อ้างอิงจากสถานะของตลาดที่มีอยู่ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รายละเอียดของข้อสมมติฐานหลักที่ใช้รวมอยู่ในหมายเหตุข้อที่ 8

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินอ้างอิงจากสมมติฐานที่เกี่ยวกับความเสี่ยงในการผิดนัดชำระหนี้และอัตราขาดทุนที่คาดว่าจะเกิด กลุ่มกิจการใช้ดุลยพินิจในการประเมินข้อสมมติฐานเหล่านี้ และพิจารณาเลือกปัจจัยที่ส่งผลต่อการคำนวณการด้อยค่าบนพื้นฐานของข้อมูลในอดีตของกลุ่มกิจการและสภาวะแวดล้อมทางตลาดที่เกิดขึ้น รวมทั้งการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต ณ ทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

7 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

กลุ่มกิจการรายงานส่วนงานดำเนินงานในลักษณะเดียวกันกับรายงานภายในที่นำเสนอให้แก่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ ซึ่งประกอบไปด้วยประธานกรรมการ ประธานบริหาร และกรรมการบริหาร โดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานระบุส่วนงานที่รายงานของธุรกิจเพื่อใช้ในการวัดผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการโดยจำแนกตามตลาด (ในประเทศและต่างประเทศ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามตลาดของกลุ่มกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------|-----------|------------|-----------|-------------|-----------|
| | ในประเทศ | | ต่างประเทศ | | รวม | |
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |
| รายได้จากการขายและบริการ | 1,058,850 | 502,414 | 239,686 | 223,475 | 1,298,536 | 725,889 |
| ต้นทุนขายและบริการ | (945,808) | (491,083) | (200,951) | (188,503) | (1,146,759) | (679,586) |
| กำไรขั้นต้น | 113,042 | 11,331 | 38,735 | 34,972 | 151,777 | 46,303 |
| รายได้อื่น | | | | | 13,008 | 13,313 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | | | | (21,837) | (21,038) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | (68,289) | (60,296) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | | | | | (4,096) | (6,009) |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | | (14) | - |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ | | | | | (12,851) | 6,005 |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด | | | | | 57,698 | (21,722) |
| จังหวัดการรับรู้รายได้ | | | | | | |
| เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้อง | | | | | | |
| ปฏิบัติตามเสร็จสิ้น (point in time) | 1,058,406 | 502,401 | 239,686 | 223,345 | 1,298,092 | 725,746 |
| ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตาม | | | | | | |
| ภาระที่ต้องปฏิบัติตาม (overtime) | 444 | 13 | - | 130 | 444 | 143 |
| รวมรายได้ | 1,058,850 | 502,414 | 239,686 | 223,475 | 1,298,536 | 725,889 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามตลาดของกลุ่มกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | | | |
|----------------------------------|---------------------|-------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| | ในประเทศ | | ต่างประเทศ | | รวม | |
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |
| รายได้จากการขายและบริการ | 3,311,673 | 2,586,202 | 731,583 | 666,305 | 4,043,256 | 3,252,507 |
| ต้นทุนขายและบริการ | (2,844,003) | (2,307,836) | (586,214) | (544,067) | (3,430,217) | (2,851,903) |
| กำไรขั้นต้น | 467,670 | 278,366 | 145,369 | 122,238 | 613,039 | 400,604 |
| รายได้อื่น | | | | | 38,181 | 36,771 |
| เงินปันผลรับ | | | | | 21,562 | 22,102 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | | | | (74,841) | (81,809) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | (197,653) | (195,498) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | | | | | (15,156) | (15,402) |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | | (46) | - |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | | (74,323) | (29,264) |
| กำไรสุทธิสำหรับงวด | | | | | 310,763 | 137,504 |
| จังหวะการรับรู้รายได้ | | | | | | |
| เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้อง | | | | | | |
| ปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time) | 3,311,192 | 2,585,918 | 731,581 | 665,589 | 4,042,773 | 3,251,507 |
| ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตาม | | | | | | |
| ภาระที่ต้องปฏิบัติ (overtime) | 481 | 284 | 2 | 716 | 483 | 1,000 |
| รวมรายได้ | 3,311,673 | 2,586,202 | 731,583 | 666,305 | 4,043,256 | 3,252,507 |

8 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้จะแสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี

| ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | |
|---|-------------|------------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|
| ข้อมูลระดับที่ 1 | | ข้อมูลระดับที่ 2 | | ข้อมูลระดับที่ 3 | | รวม | |
| ยังไม่ได้ | ยังไม่ได้ | ยังไม่ได้ | ยังไม่ได้ | ยังไม่ได้ | ยังไม่ได้ | ยังไม่ได้ | ยังไม่ได้ |
| ตรวจสอบ | ตรวจสอบแล้ว | ตรวจสอบ | ตรวจสอบแล้ว | ตรวจสอบ | ตรวจสอบแล้ว | ตรวจสอบ | ตรวจสอบแล้ว |
| 30 มิถุนายน | 30 กันยายน | 30 มิถุนายน | 30 กันยายน | 30 มิถุนายน | 30 กันยายน | 30 มิถุนายน | 30 กันยายน |
| พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |

สินทรัพย์

สินทรัพย์ทางการเงิน
 ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า
 ยุติธรรมผ่านกำไร
 ขาดทุน (FVPL)

ตราสารอนุพันธ์ -

สัญญาแลกเปลี่ยน

เงินตราต่างประเทศ

- - 1,670 - - - 1,670 -

สินทรัพย์ทางการเงิน

ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า

ยุติธรรมผ่านกำไร

ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

(FVOCI)

- เงินลงทุนในตราสารหนี้

572,139 - - - - 572,139 -

- เงินลงทุนในตราสารทุน

- - - - 163,060 - 163,060 -

เงินลงทุนเพื่อขาย

- 204,082 - - - - 204,082

รวมสินทรัพย์

572,139 204,082 1,670 - 163,060 - 736,869 204,082

หนี้สิน

หนี้สินทางการเงินที่วัด

มูลค่าด้วยมูลค่า

ยุติธรรมผ่านกำไร

ขาดทุน (FVPL)

ตราสารอนุพันธ์ -

สัญญาแลกเปลี่ยน

เงินตราต่างประเทศ

- - 2,100 - - - 2,100 -

รวมหนี้สิน

- - 2,100 - - - 2,100 -

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 1

มูลค่ายุติธรรมในระดับ 1 ของเงินลงทุนในตราสารหนี้ ซึ่งจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) คำนวณจากราคาเสนอซื้อปัจจุบัน / ราคาปิดที่อ้างอิงจากศูนย์ซื้อขายตราสารหนี้ไทย / บริษัทจัดการลงทุน (asset management company)

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าถูกกำหนดจากอัตราแลกเปลี่ยนทันทีซึ่งอ้างอิงจากธนาคารพาณิชย์

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมในระดับ 3 ของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ซึ่งเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 เป็นดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ พันบาท |
|---|---|
| ยอดต้นงวด ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 - ตามที่ปรับปรุงใหม่ (หมายเหตุ 5) | 158,898 |
| กำไรที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | 4,162 |
| ยอดปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | 163,060 |

ขั้นตอนการประเมินมูลค่ายุติธรรม

ผู้อำนวยการสายการเงิน (CFO) คณะกรรมการตรวจสอบ (Audit committee) และคณะทำงานประเมินมูลค่ายุติธรรมจะหารือเกี่ยวกับกระบวนการประเมินมูลค่าและผลลัพธ์อย่างน้อยทุกไตรมาส

กลุ่มกิจการใช้วิธีการคิดลดกระแสเงินสดรับสุทธิจากเงินปันผลในการประเมินมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ซึ่งข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่สำคัญของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 คืออัตราคิดลดที่ปรับปรุงความเสี่ยงอ้างอิงจากต้นทุนทางการเงินถัวเฉลี่ยของเงินทุน (Weighted average cost of capital) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งกลุ่มกิจการพิจารณาว่ามีสถานะทางการเงินที่เทียบเคียงได้กับคู่สัญญาที่เป็นผู้ออกตราสารนั้น

บริษัท อินเว ธิเบอริ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ตารางต่อไปนี้สรุปข้อมูลเชิงปริมาณเกี่ยวกับข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีสาระสำคัญซึ่งใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) - เงินลงทุนในตราสารทุน

| | มูลค่ายุติธรรม | | ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ | ช่วงของข้อมูล | |
|---------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|---------------------|-------------|
| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | ข้อมูลทางการเงินรวม | |
| | และเฉพาะกิจการ | | | และเฉพาะกิจการ | |
| | ยังไม่ได้ | | | ยังไม่ได้ | |
| | ตรวจสอบ | ตรวจสอบแล้ว | | ตรวจสอบ | ตรวจสอบแล้ว |
| | 30 มิถุนายน | 30 กันยายน | | 30 มิถุนายน | 30 กันยายน |
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| | พันบาท | พันบาท | | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่ | 163,060 | - | อัตราการเติบโตของรายได้ | ร้อยละ 1.0 | - |
| วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน | | | ในอนาคต | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) | | | อัตราคิดลดที่ปรับความเสี่ยง | ร้อยละ 17.5 | - |
| - เงินลงทุนในตราสารทุน | | | | | |

ตารางต่อไปนี้แสดงความสัมพันธ์ของข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้กับมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| | ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ | การเปลี่ยนแปลง | การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม | |
|---------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------------|----------------------|
| | | | ข้อมูลทางการเงินรวม | |
| | | | และเฉพาะกิจการ | |
| | | | การเพิ่มขึ้น | การลดลง |
| | | | ของข้อสมมติ | ของข้อสมมติ |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่ | อัตราการเติบโตของรายได้ในอนาคต | ร้อยละ 1.00 | เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.08 | ลดลงร้อยละ 1.07 |
| วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน | อัตราคิดลดที่ปรับความเสี่ยง | ร้อยละ 1.00 | ลดลงร้อยละ 0.94 | เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.98 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) | | | | |
| - เงินลงทุนในตราสารทุน | | | | |

บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--|--|--|--|
| | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท |
| ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22 ข)) | 461,634 | 406,336 | 465,268 | 408,932 |
| ลูกหนี้การค้ากิจการอื่น | 476,917 | 405,131 | 475,452 | 403,873 |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | - | - | - | - |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 938,551 | 811,467 | 940,720 | 812,805 |
| ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า | 15,660 | 3,886 | 14,308 | 3,096 |
| รายได้ค้างรับ | 318 | 476 | 288 | 468 |
| เงินจ่ายล่วงหน้า | 10 | 10 | - | - |
| ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22 ข)) | 1,528 | 1,406 | 3,324 | 2,699 |
| ลูกหนี้อื่น | 13 | 15 | 13 | 15 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ | 956,080 | 817,260 | 958,653 | 819,083 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ลูกหนี้การค้าซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น
 ในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--|--|--|--|
| | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| ยังไม่ครบกำหนดชำระ | 461,614 | 406,336 | 465,248 | 408,932 |
| ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน | 20 | - | 20 | - |
| ค้างชำระ 3 ถึง 6 เดือน | - | - | - | - |
| ค้างชำระ 6 ถึง 12 เดือน | - | - | - | - |
| ค้างชำระเกิน 12 เดือน | - | - | - | - |
| | 461,634 | 406,336 | 465,268 | 408,932 |
| กิจการอื่น | | | | |
| ยังไม่ครบกำหนดชำระ | 470,559 | 404,995 | 469,094 | 403,737 |
| ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน | 6,356 | 84 | 6,356 | 84 |
| ค้างชำระ 3 ถึง 6 เดือน | - | 52 | - | 52 |
| ค้างชำระ 6 ถึง 12 เดือน | 2 | - | 2 | - |
| ค้างชำระเกิน 12 เดือน | - | - | - | - |
| | 476,917 | 405,131 | 475,452 | 403,873 |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | - | - | - | - |
| | 476,917 | 405,131 | 475,452 | 403,873 |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 938,551 | 811,467 | 940,720 | 812,805 |

บริษัท อินเว ธิเบอริ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

10 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - เงินลงทุนในตราสารหนี้

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) - เงินลงทุนในตราสารหนี้ ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------------------------|--|--|--|--|
| | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้ | | | | |
| - ส่วนที่หมุนเวียน | | | | |
| (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563: | | | | |
| มูลค่ายุติธรรม / ราคาทุนตัดจำหน่าย) | 300,900 | 313,194 | 300,900 | 313,194 |
| - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน | | | | |
| (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563: | | | | |
| มูลค่ายุติธรรม) | 271,239 | 79,543 | 271,239 | 79,543 |
| รวมเงินลงทุนในตราสารหนี้ | 572,139 | 392,737 | 572,139 | 392,737 |

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) - เงินลงทุนในตราสารหนี้ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ พันบาท |
|--|---|
| มูลค่าตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 - ตามที่ปรับปรุงใหม่ (หมายเหตุ 5) | 393,171 |
| การซื้อเพิ่มขึ้น | 994,503 |
| การจำหน่ายออกไป | (822,235) |
| รายได้ดอกเบี้ย | 5,485 |
| การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม | 1,215 |
| มูลค่าตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 | 572,139 |

กลุ่มกิจการจะโอนสำรองมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ไปยังกำไรหรือขาดทุนอื่น ณ วันที่จำหน่ายเงินลงทุนในตราสารหนี้

ในระหว่างงวดระหว่างกาลปัจจุบัน กลุ่มกิจการได้จำหน่ายเงินลงทุนของตราสารหนี้บางส่วนและรับรู้กำไรจากการจำหน่าย (โอนสำรองมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ไปยังกำไรหรือขาดทุนอื่นจำนวน 26,434 บาท)

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้อ้างอิงจากราคาตลาดที่เผยแพร่ในสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย โดยใช้ราคาปิด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวถูกวัดอยู่ในระดับที่ 1 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม (หมายเหตุ 8)

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

11 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงิน | |
|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------|
| | ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท | เฉพาะกิจการ พันบาท |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 9,021 | 9,705 |
| ค่าเสื่อมราคา | - | (22) |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ | 9,021 | 9,683 |

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงิน | |
|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------|
| | ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท | เฉพาะกิจการ พันบาท |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 1,817,644 | 1,749,718 |
| การซื้อเพิ่มขึ้น | 173,755 | 168,874 |
| การจำหน่ายออกไป - สุทธิ | (3,439) | (3,439) |
| การตัดจำหน่าย - สุทธิ | (413) | (413) |
| ค่าเสื่อมราคา | (262,599) | (252,825) |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ | 1,724,948 | 1,661,915 |

13 โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงิน | |
|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------|
| | ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท | เฉพาะกิจการ พันบาท |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 50,374 | 44,236 |
| การซื้อเพิ่มขึ้น | 743 | 743 |
| ค่าตัดจำหน่าย | (6,284) | (5,486) |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ | 44,833 | 39,493 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--|--|--|--|
| | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท |
| เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22 ข)) | 289,385 | 180,974 | 290,983 | 182,027 |
| เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่น | 548,952 | 345,211 | 542,523 | 342,930 |
| เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22 ข)) | 2,617 | 1,253 | 26,522 | 12,728 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 102,725 | 104,419 | 92,847 | 94,160 |
| เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า | 1,749 | 1,373 | 1,749 | 1,373 |
| เจ้าหนี้อื่น | 71,073 | 68,296 | 69,709 | 67,611 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 1,016,501 | 701,526 | 1,024,333 | 700,829 |

15 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงิน | |
|--|-------------------------------|-----------------------|
| | ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท | เฉพาะกิจการ พันบาท |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | 326,797 | 296,281 |
| ประมาณการหนี้สินที่เพิ่มขึ้นระหว่างงวด | 22,336 | 20,133 |
| หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด | (5,990) | (5,990) |
| ยอดคงเหลือปลายงวด | 343,143 | 310,424 |

16 หุ้นทุนซื้อคืน

กรณีที่บริษัทในกลุ่มกิจการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทกลับคืน สิ่งตอบแทนที่จ่ายไปรวมถึงต้นทุนเพิ่มเติมที่เกี่ยวข้องโดยตรง (สุทธิจากภาษีเงินได้) จะรับรู้เป็นหุ้นทุนซื้อคืนและแสดงเป็นรายการหักจากยอดรวมของส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทจนกว่าหุ้นทุนซื้อคืนดังกล่าวจะถูกยกเลิกไปหรือจำหน่ายออกไปใหม่ เมื่อมีการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนออกไปใหม่ สิ่งตอบแทนใด ๆ ที่ได้รับจากการนำหุ้นทุนซื้อคืนออกจำหน่ายใหม่สุทธิจากต้นทุนเพิ่มเติมที่เกี่ยวข้องโดยตรงสุทธิจากภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องจะแสดงรวมไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทได้ดำเนินการซื้อหุ้นทุนคืนรวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 114,011,638 บาท สำหรับจำนวนหุ้นทุนซื้อคืน 7,792,300 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 3.9 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายแล้วทั้งหมดของบริษัท โดยหุ้นทุนซื้อคืนต้องจำหน่ายออกไปภายใน 6 เดือน แต่ไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ. 2563 หรือวันที่ซื้อหุ้นทุนคืนเสร็จสิ้น จำนวนเงินที่จ่ายไปเพื่อการซื้อหุ้นทุนคืนแสดงเป็นรายการหักจากส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

17 เงินปันผลรับ

เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในตราสารทุน

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการได้รับเงินปันผลจ่ายครั้งที่ 2 จากบริษัท อีโนเว รับเบอร์ เวียดนาม จำกัด จำนวน 16,614 ล้านดอลลาร์เวียดนาม (ประมาณ 21.56 ล้านบาท) โดยจ่ายจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2559 ถึง พ.ศ. 2561

เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2564 ของบริษัท ไอ อาร์ ซี (เอเซีย) รีเสิร์ช จำกัด มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2563 ในอัตรา 6 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนรวมเป็นเงินปันผลจำนวน 18 ล้านบาท โดยได้รับเงินปันผลในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2564 ของบริษัท คินโนะ โอชิ เอ็นจิเนียริง จำกัด มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2563 ในอัตรา 50 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนรวมเป็นเงินปันผลจำนวน 5 ล้านบาท โดยได้รับเงินปันผลในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

18 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้โดยบริษัทสำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 คือ อัตราร้อยละ 18.32 ต่อปี เปรียบเทียบกับประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 คือ อัตราร้อยละ 15.55 ต่อปี ทั้งนี้อัตราภาษีเงินได้ของงวดระหว่างกาลงวดก่อนมีอัตราที่ต่ำกว่าเนื่องจากระหว่างงวดระหว่างกาลปัจจุบันกลุ่มกิจการได้พ้นกำหนดระยะเวลาการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน โดยกลุ่มกิจการได้รับลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมในอัตราร้อยละ 50

19 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้เป็น | | | | |
| เจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันบาท) | 57,698 | (21,722) | 53,169 | (22,835) |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น) | 192,208 | 197,542 | 192,208 | 197,542 |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น) | 0.30 | (0.11) | 0.28 | (0.12) |

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |
| ส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของ ของบริษัทใหญ่ (พันบาท) | 310,763 | 137,504 | 319,421 | 143,438 |
| จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น) | 192,208 | 196,855 | 192,208 | 196,855 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น) | 1.62 | 0.70 | 1.66 | 0.73 |

20 เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2564 ของบริษัทมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2563 ในอัตรา 0.5699 บาทต่อหุ้น (โดยจ่ายจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.0739 บาทต่อหุ้น และจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.4960 บาทต่อหุ้น) รวมเป็นเงินปันผลจำนวน 109.54 ล้านบาท โดยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

21 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามของบริษัทที่เป็นภาระผูกพันตามปกติธุรกิจซึ่งประกอบด้วย การค้ำประกันเพื่อการใช้กระแสไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจำนวน 20.62 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 : 20.62 ล้านบาท) การค้ำประกันเพื่อให้เป็นไปตามเงื่อนไขและข้อกำหนดที่บริษัทจะต้องปฏิบัติตามในการอนุญาตให้ใช้ใบอนุญาตการใช้เครื่องหมายรับรองโดยผู้ออกใบอนุญาตจำนวน 0.32 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 : 0.32 ล้านบาท) และการค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวน 1.26 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 : 1.33 ล้านบาท)

22 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
| | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2564 | พ.ศ. 2563 |
| | พันบาท | พันบาท | พันบาท | พันบาท |
| รายได้จากการขายสินค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 3,397 | 1,494 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 580,106 | 400,279 | 580,106 | 400,149 |
| | 580,106 | 400,279 | 583,503 | 401,643 |
| รายได้ค่าบริการ | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 3,717 | 3,343 | 3,717 | 3,343 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
| | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท |
| รายได้ค่าเช่า | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 812 | 806 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 333 | 333 | 333 | 333 |
| | 333 | 333 | 1,145 | 1,139 |
| การซื้อวัตถุดิบ | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 235,822 | 112,120 | 235,822 | 112,120 |
| การซื้อแม่พิมพ์โลหะและเครื่องจักร | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 10,383 | 5,214 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 531 | - | 531 | - |
| | 531 | - | 10,914 | 5,214 |
| ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 25,985 | 16,096 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 237 | 391 | - | - |
| | 237 | 391 | 25,985 | 16,096 |
| ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือ ทางเทคนิค | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 20,696 | 13,436 | 20,696 | 13,436 |
| ค่าโฆษณา | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | 1,700 | - | 1,700 |
| ค่าเช่าและค่าบริการ | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 227 | - | 227 | - |
| ค่าสาธารณูปโภค | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 104 | 106 | 104 | 106 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
| | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท |
| รายได้จากการขายสินค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 13,283 | 13,169 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 1,776,448 | 1,487,162 | 1,776,446 | 1,486,219 |
| | 1,776,448 | 1,487,162 | 1,789,729 | 1,499,388 |
| รายได้ค่าบริการ | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10,811 | 10,314 | 10,811 | 10,314 |
| รายได้ค่าเช่า | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 2,437 | 2,412 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 999 | 1,053 | 999 | 1,053 |
| | 999 | 1,053 | 3,436 | 3,465 |
| การซื้อวัตถุดิบ | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 690,820 | 518,700 | 690,820 | 518,700 |
| การซื้อแม่พิมพ์โลหะและเครื่องจักร | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 29,434 | 22,682 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 1,839 | 38,602 | 1,839 | 38,602 |
| | 1,839 | 38,602 | 31,273 | 61,284 |
| ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 77,918 | 76,790 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 1,343 | 1,002 | - | - |
| | 1,343 | 1,002 | 77,918 | 76,790 |
| ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือ ทางเทคนิค | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 60,862 | 52,848 | 60,862 | 52,848 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|----------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
| | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท |
| ค่าโฆษณา | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 4,708 | 7,425 | 4,708 | 7,425 |
| ค่าเช่าและค่าบริการ | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 227 | - | 227 | - |
| เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 17) | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 22,999 | 17,000 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 21,562 | 22,102 | 21,562 | 22,102 |
| | 21,562 | 22,102 | 44,561 | 39,102 |
| ค่าสาธารณูปโภค | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 273 | 317 | 273 | 317 |
| ค่าบริการพนักงานระหว่างกัน | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | - | 800 |

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ระหว่างกลุ่มกิจการและบริษัทกับบริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--------------------------|--|--|--|--|
| | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท | ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท | ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2563 พันบาท |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 3,634 | 2,596 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 461,634 | 406,336 | 461,634 | 406,336 |
| รวมลูกหนี้การค้า | 461,634 | 406,336 | 465,268 | 408,932 |
| ลูกหนี้อื่น | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 1,796 | 1,293 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 1,528 | 1,406 | 1,528 | 1,406 |
| รวมลูกหนี้อื่น | 1,528 | 1,406 | 3,324 | 2,699 |
| เจ้าหนี้การค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 1,598 | 1,057 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 289,385 | 180,974 | 289,385 | 180,970 |
| รวมเจ้าหนี้การค้า | 289,385 | 180,974 | 290,983 | 182,027 |
| เจ้าหนี้อื่น | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 24,611 | 12,180 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2,617 | 1,253 | 1,911 | 548 |
| รวมเจ้าหนี้อื่น | 2,617 | 1,253 | 26,522 | 12,728 |

ค) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าตอบแทนให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญของกลุ่มกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ พ.ศ. 2563 ดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
| | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท | พ.ศ. 2564 พันบาท | พ.ศ. 2563 พันบาท |
| เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น | 52,377 | 50,458 | 52,377 | 50,458 |
| ผลประโยชน์หลังการจ้างงาน | 1,308 | 639 | 1,308 | 639 |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น | 943 | 887 | 943 | 887 |
| | 54,628 | 51,984 | 54,628 | 51,984 |